

Medellín, 21 de septiembre de 2022

Señor

**JUEZ ONCE (11) DE FAMILIA ORAL DEL CIRCUITO DE MEDELLÍN.**

E. S. D.

**Proceso:** Ejecutivo de alimentos

**Ejecutante:** Marta Lucia García.

**Ejecutado:** Jorge Iván Gómez Pérez.

**Asunto:** Liquidación del proceso.

**Radicado:** 05001311001120210026400

Narly Julieth Álvarez Quintero, identificada como aparece al pie de mi correspondiente firma estudiante adscrito al Consultorio Jurídico de la Universidad Eafit, actuando como apoderada de la parte demandante en el proceso de la referencia, mediante el presente escrito, me permito Presentar la liquidación de este proceso en la forma y términos consagrados en el artículo 446 C.G.P, de acuerdo con lo ordenado en la providencia interlocutoria N° 640.

La presente liquidación de crédito, se realiza teniendo en cuenta, la cuota fijada inicialmente en el año 2011 mediante audiencia de conciliación, la cual, tenía un valor de \$120.000 mensuales, al igual que las dos primas anuales de vestuario, por un valor de \$100.000 cada una, y que dichas cuotas incrementarían de acuerdo al aumento que establece el gobierno nacional para el salario mínimo legal mensual vigente. Al igual que se tuvo en cuenta el interés del 6% anual que se ordenó aplicar hasta el pago total de la obligación. Con lo anterior, presento la liquidación de la siguiente forma:

**JUZGADO ONCE DE FAMILIA ORAL  
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO**

RADICADO: 05001311001120210026400.

Digite el Nro. de mes para incremento >>	1
Tasa Ints. 0,600% Hasta	21-sep-22
Saldo de Capital, Fl. >>	
Saldo de Intereses, Fl. >>	

< Se recomienda liquidar el último mes completo para facilitar la liquidación adicional

Vigencia		Incremento	Cuotas Alimentarias	Primas	Subsidios	LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO					
Desde	Hasta	% de SMML				Capital Liquidable	días	Liq Intereses	Abonos		Saldo Intereses
			165.271,00			0,00	0,00	Valor	Folio	0,00	0,00
1-abr-17	30-abr-17	7,00%	165.271,00			165.271,00	30	991,63		991,63	166.262,63
1-may-17	31-may-17	7,00%	165.271,00			330.542,00	30	1.983,25		2.974,88	333.516,88
1-jun-17	30-jun-17	7,00%	165.271,00	136.726,00		632.539,00	30	3.795,23		6.770,11	639.309,11
1-jul-17	31-jul-17	7,00%	165.271,00			797.810,00	30	4.786,86		11.556,97	809.366,97
1-ago-17	31-ago-17	7,00%	165.271,00			963.081,00	30	5.778,49		17.335,46	980.416,46
1-sep-17	30-sep-17	7,00%	165.271,00			1.128.352,00	30	6.770,11		24.105,57	1.152.457,57
1-oct-17	31-oct-17	7,00%	165.271,00			1.293.623,00	30	7.761,74		31.867,31	1.325.490,31
1-nov-17	30-nov-17	7,00%	165.271,00			1.458.894,00	30	8.753,36		40.620,67	1.499.514,67
1-dic-17	31-dic-17	7,00%	165.271,00	136.726,00		1.760.891,00	30	10.565,35		51.186,02	1.812.077,02
1-ene-18	31-ene-18	5,90%	175.021,99			1.935.912,99	30	11.615,48		62.801,50	1.998.714,48
1-feb-18	28-feb-18	5,90%	175.021,99			2.110.934,98	30	12.665,61		75.467,11	2.186.402,08
1-mar-18	31-mar-18	5,90%	175.021,99			2.285.956,97	30	13.715,74		89.182,85	2.375.139,81
1-abr-18	30-abr-18	5,90%	175.021,99			2.460.978,96	30	14.765,87		103.948,72	2.564.927,68
1-may-18	31-may-18	5,90%	175.021,99			2.636.000,95	30	15.816,01		119.764,73	2.755.765,67
1-jun-18	30-jun-18	5,90%	175.021,99	144.792,00		2.955.814,93	30	17.734,89		137.499,62	3.093.314,55
1-jul-18	31-jul-18	5,90%	175.021,99			3.130.836,92	30	18.785,02		156.284,64	3.287.121,56
1-ago-18	31-ago-18	5,90%	175.021,99			3.305.858,91	30	19.835,15		176.119,79	3.481.978,70
1-sep-18	30-sep-18	5,90%	175.021,99			3.480.880,90	30	20.885,29		197.005,08	3.677.885,98
1-oct-18	31-oct-18	5,90%	175.021,99			3.655.902,89	30	21.935,42		218.940,49	3.874.843,38
1-nov-18	30-nov-18	5,90%	175.021,99			3.830.924,88	30	22.985,55		241.926,04	4.072.850,92
1-dic-18	31-dic-18	5,90%	175.021,99	144.792,00		4.150.738,87	30	24.904,43		266.830,48	4.417.569,34
1-ene-19	31-ene-19	6,00%	185.523,31			4.336.262,18	30	26.017,57		292.848,05	4.629.110,23
1-feb-19	28-feb-19	6,00%	185.523,31			4.521.785,48	30	27.130,71		319.978,76	4.841.764,25
1-mar-19	31-mar-19	6,00%	185.523,31			4.707.308,79	30	28.243,85		348.222,62	5.055.531,41
1-abr-19	30-abr-19	6,00%	185.523,31			4.892.832,10	30	29.356,99		377.579,61	5.270.411,71
1-may-19	31-may-19	6,00%	185.523,31			5.078.355,41	30	30.470,13		408.049,74	5.486.405,15

1-jun-19	30-jun-19	6,00%	185.523,31	153.479,00	5.417.357,72	30	32.504,15	440.553,89	5.857.911,60
1-jul-19	31-jul-19	6,00%	185.523,31		5.602.881,03	30	33.617,29	474.171,17	6.077.052,20
1-ago-19	31-ago-19	6,00%	185.523,31		5.788.404,33	30	34.730,43	508.901,60	6.297.305,93
1-sep-19	30-sep-19	6,00%	185.523,31		5.973.927,64	30	35.843,57	544.745,16	6.518.672,81
1-oct-19	31-oct-19	6,00%	185.523,31		6.159.450,95	30	36.956,71	581.701,87	6.741.152,82
1-nov-19	30-nov-19	6,00%	185.523,31		6.344.974,26	30	38.069,85	619.771,72	6.964.745,98
1-dic-19	31-dic-19	6,00%	185.523,31	153.479,00	6.683.976,57	30	40.103,86	659.875,58	7.343.852,14
1-ene-20	31-ene-20	6,00%	196.654,71		6.880.631,27	30	41.283,79	701.159,36	7.581.790,64
1-feb-20	29-feb-20	6,00%	196.654,71		7.077.285,98	30	42.463,72	743.623,08	7.820.909,06
1-mar-20	31-mar-20	6,00%	196.654,71		7.273.940,69	30	43.643,64	787.266,72	8.061.207,41
1-abr-20	30-abr-20	6,00%	196.654,71		7.470.595,40	30	44.823,57	832.090,30	8.302.685,69
1-may-20	31-may-20	6,00%	196.654,71		7.667.250,10	30	46.003,50	878.093,80	8.545.343,90
1-jun-20	30-jun-20	6,00%	196.654,71	162.687,00	8.026.591,81	30	48.159,55	926.253,35	8.952.845,16
1-jul-20	31-jul-20	6,00%	196.654,71		8.223.246,52	30	49.339,48	975.592,83	9.198.839,34
1-ago-20	31-ago-20	6,00%	196.654,71		8.419.901,22	30	50.519,41	1.026.112,23	9.446.013,46
1-sep-20	30-sep-20	6,00%	196.654,71		8.616.555,93	30	51.699,34	1.077.811,57	9.694.367,50
1-oct-20	31-oct-20	6,00%	196.654,71		8.813.210,64	30	52.879,26	1.130.690,83	9.943.901,47
1-nov-20	30-nov-20	6,00%	196.654,71		9.009.865,34	30	54.059,19	1.184.750,03	10.194.615,37
1-dic-20	31-dic-20	6,00%	196.654,71	162.687,00	9.369.207,05	30	56.215,24	1.240.965,27	10.610.172,32
1-ene-21	31-ene-21	3,50%	203.537,62		9.572.744,67	30	57.436,47	1.298.401,74	10.871.146,41
1-feb-21	28-feb-21	3,50%	203.537,62		9.776.282,29	30	58.657,69	1.357.059,43	11.133.341,72
1-mar-21	31-mar-21	3,50%	203.537,62		9.979.819,91	30	59.878,92	1.416.938,35	11.396.758,26
1-abr-21	30-abr-21	3,50%	203.537,62		10.183.357,54	30	61.100,15	1.478.038,49	11.661.396,03
1-may-21	31-may-21	3,50%	203.537,62		10.386.895,16	30	62.321,37	1.540.359,86	11.927.255,02
1-jun-21	30-jun-21	3,50%	203.537,62	168.381,00	10.758.813,78	30	64.552,88	1.604.912,75	12.363.726,53
1-jul-21	31-jul-21	3,50%	203.537,62		10.962.351,40	30	65.774,11	1.670.686,86	12.633.038,26
1-ago-21	31-ago-21	3,50%	203.537,62		11.165.889,02	30	66.995,33	1.737.682,19	12.903.571,21
1-sep-21	30-sep-21	3,50%	203.537,62		11.369.426,64	30	68.216,56	1.805.898,75	13.175.325,39
1-oct-21	31-oct-21	3,50%	203.537,62		11.572.964,27	30	69.437,79	1.875.336,54	13.448.300,80
1-nov-21	30-nov-21	3,50%	203.537,62		11.776.501,89	30	70.659,01	1.945.995,55	13.722.497,43
1-dic-21	31-dic-21	3,50%	203.537,62	168.381,00	12.148.420,51	30	72.890,52	2.018.886,07	14.167.306,58
1-ene-22	31-ene-22	10,07%	224.033,86		12.372.454,37	30	74.234,73	2.093.120,80	14.465.575,17
1-feb-22	28-feb-22	10,07%	224.033,86		12.596.488,23	30	75.578,93	2.168.699,73	14.765.187,95
1-mar-22	31-mar-22	10,07%	224.033,86		12.820.522,09	30	76.923,13	2.245.622,86	15.066.144,95
1-abr-22	30-abr-22	10,07%	224.033,86		13.044.555,95	30	78.267,34	2.323.890,19	15.368.446,14
1-may-22	31-may-22	10,07%	224.033,86		13.268.589,81	30	79.611,54	2.403.501,73	15.672.091,54
1-jun-22	30-jun-22	10,07%	224.033,86	185.336,00	13.677.959,67	30	82.067,76	2.485.569,49	16.163.529,16
1-jul-22	31-jul-22	10,07%	224.033,86		13.901.993,53	30	83.411,96	2.568.981,45	16.470.974,98
1-ago-22	31-ago-22	10,07%	224.033,86		14.126.027,39	30	84.756,16	2.653.737,82	16.779.765,01
1-sep-22	21-sep-22	10,07%	224.033,86		14.350.061,25	21	60.270,26	2.714.007,87	17.064.069,12

Resultados >> 0,00 2.714.007,87 17.064.069,12

SALDO DE CAPITAL 14.350.061,25  
SALDO DE INTERESES 2.714.007,87  
TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS 17.064.069,12

- I. Conforme al incremento de las cuotas alimentarias y primas de vestuario, acorde al aumento del salario mínimo legal mensual, el **saldo de capital** generado desde el 01/04/17, fecha en que el demandado dejó de cumplir con las cuotas alimentarias, hasta hoy 21/09/22, fecha de presentación de esta liquidación, tiene un valor de \$14.350.061.
- II. El **saldo de intereses** aplicados al capital, en concordancia con las fechas anteriormente mencionadas y aplicando el interes del 6% anual tiene un valor de \$2.714.007.
- III. La suma total del saldo de capital más intereses es de \$17.064.069.

NarlyA.

FIRMA DEL ESTUDIANTE  
Narly Julieth Álvarez Quintero  
C.C. 1000746707  
njalvarezq@eafit.edu.co